Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1»
ПРИКАЗ

г.Черногорск

01.09.2018                                                                                                         №______

О размещении информации на официальном сайте МБОУ СОШ №1

В рамках выполнения мероприятий по обеспечению размещения информации на официальном сайте МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Законом Республики Хакасия от 05.07.2013г. №60 «Об образовании в Республике Хакасия» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013г. «Об утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации» (с изменениями и дополнениями), в целях обновления информации на сайте МБОУ СОШ №1, обеспечения открытости, доступности информации,
приказываю:

1. Назначить ответственным администратором официального сайта МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» учителя математики Овчинникову С.В.
2. Ответственность за достоверность и своевременность размещения информации на официальном сайте МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» в соответствии с новыми требованиями возложить на сотрудников МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1», согласно приложению (приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №1                                                                      О.В. Кантеева

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ №1

№____ от __________201__г.

Перечень разделов и списков работников, ответственных за достоверность и своевременность предоставляемой информации к публикации на официальном сайте МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»

	содержание
	Ответственные сотрудники

	· Дата создания образовательной организации (далее – ОО), местонахождения ОО, режиме, графике работы, контактных телефонов и адресах электронной почты
	Овчинникова С.В.

	· О структуре и об органах управления ОО, в том числе:

· наименование структурных подразделений (органов управления);

· фамилии, имена, отчества и должности руководителей структурных подразделений;

· места нахождения структурных подразделений;

· адреса официальных сайтов в сети «Интернет» структурных подразделений (при наличии);

· адреса электронной почты структурных подразделений (при наличии»;
· сведения о наличии положений о структурных  подразделениях (об органах управления) с приложением копий указанных положений (при их наличии);
	Ельчанинова О.В.,ЗДУВР

	· об уровне образования;
· о формах обучения;

· о нормативном сроке обучения;

· сроке действия государственной аккредитации образовательной программы;

· об описании образовательной программы с приложением ее копии;

· об учебном плане с приложением его копий;

· об аннотации к рабочим программам дисциплин (по каждой дисциплине в составе ОП) с приложением их копий;

· о календарном учебном графике с приложением его копий;

· о реализуемых ОП с указанием учебных предметов, курсов и т.д., предусмотренных соответствующей ОП;

· о численности учащихся по реализующимся ОП за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета;
· о языках, на которых осуществляется обучение;

· о руководителе ОО, его заместителях( ФИО,  должность руководителя и его заместителей,  контактные телефоны, адреса электронной почты);

· о персональном составе педагогических работников с указанием уровня образования, квалификации и опыта работы, в том числе:
· ФИО,

· занимаемая должность,

· преподаваемые дисциплины,

· ученая степень (при наличии),

· ученое звание (при наличии)
· данные о повышении квалификации (профессиональные переподготовки),

· общий стаж работы,

· стаж работы по специальности;
	Ельчанинова О.В. – ЗДУВР
Ельчанинова О.В. – ЗДУВР

Кантеева О.В. - директор

Кантеева О.В. - директор

Ельчанинова О.В. – ЗДУВР

Ельчанинова О.В. – ЗДУВР

Ельчанинова О.В. – ЗДУВР

Кантеева О.В. - директор

Ельчанинова О.В. – ЗДУВР

Ельчанинова О.В. – ЗДУВР

Кантеева О.В. - директор

Кантеева О.В. - директор

Ельчанинова О.В. – ЗДУВР

	О МТ обеспечении образовательной деятельности
· сведения о наличии оборудованных учебных кабинетах

· библиотек

· объектов спорта

· средств обучения и воспитания

· об условиях питания и охраны здоровья учащихся

· о доступе к информационным системам

· об ЭОР

	Абрамова Е.В. – Завхоз
Харкевич З.Н. – библиотекарь

Петросов П.Г. – учитель физической культуры

Абрамова Е.В. – Завхоз

Пушпашева Л.Ю.- социальный педагог

Ельчанинова О.В. – ЗДУВР

Харкевич З.Н. – библиотекарь

	О количестве вакантных мест для приема (перевода) по каждой ОП
	Ельчанинова О.В. – ЗДУВР

	О поступлении финансовых и материальных средств и об их расходованию по итогам финансового года
	Абрамова Е.В. – Завхоз

	Копии
· Устава ОО;

· Лицензии на осуществление образовательной деятельности (с приложениями)

· Свидетельства о государственной аккредитации

· Плана финансово-хозяйственной деятельности ОО

· Локальных нормативных актов, предусмотренных ч.2 ст.30 ФЗ «Об образовании РФ»
	Кантеева О.В. - директор

	Отчет о результатах самообследования
	Кантеева О.В. - директор

	Документ о порядке оказания платных образовательных услуг, в том числе образец договора об оказании платных образовательных услуг
	Кантеева О.В. - директор

Ельчанинова О.В. – ЗДУВР

	Предписания органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) в сфере образования, отчеты об исполнении таких предписаний
	Кантеева О.В. - директор

	Иная информация, которая размещается по решению ОО, опубликование которой являются обязательными в соответствии с законодательством РФ
	Кантеева О.В. - директор

Ельчанинова О.В. – ЗДУВР

Корнева М.Н.-ЗДУВР

С приказом ознакомлены: